
Resolución de Consejo Directivo 787 / 2023 - EXA -UNSa
EXP. 379/2023 EXA UNSA - LLAMADO A INSCRIPCIÓN DE INTERESADOS
PARA CUBRIR DOS (2) CARGOS DE GRADUADOS ADSCRIPTOS PARA LA
ASIGNATURA QUÍMICA ORGÁNICA I CON EXT.A QUÍMICA ORGÁNICA 11.
Aprueba Dic.y Desig.
De: EXACTAS-Dirección de Docencia Salta,

10/11/2023

CD

"1983 - 2023 40 años de Democracia en Argentina"

VISTO la RD-EXA 718/2023 EXA UNSA, mediante la cual se convoca a un Llamado a
Inscripción de Interesados para cubrir 2 (dos) cargos de Graduado Adscripto para la
asignatura QUÍMICA ORGÁNICA I con extensión a QUIMICA ORGÁNICA II de Carreras
que se dictan en esta Unidad Académica, y

CONSIDERANDO:

Que obra Acta de Dictamen emitida el 07/09/2023 por la Comisión Asesora titular
designada por RD Nº 718/2023 EXA-UNSA.

Que la Comisión de Docencia e Investigación, mediante despacho del 10/10/2023,
aconseja aprobar el Acta de Dictamen y la designación de las tres postulantes al cargo,
motivo de esta convocatoria, a pesar de que la misma se realizó para cubrir solo dos
cargos.

Que la designación debe efectuarse a partir de la efectiva toma de posesión y por el
término de 1 (un) año.

Que el Consejo Directivo, en su 18º Sesión Ordinaria realizada el día 18 de octubre de
2023, aprueba por unanimidad el despacho de la Comisión de Docencia e Investigación,
con la siguiente corrección: donde dice: "Alvarez", debe decir: "Baez".

Por ello, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO 1°.- Aprobar el Acta de Dictamen emitida el 07/09/2023 por la Comisión
Asesora titular designadas mediante RD: 718/2023 EXA-UNSA.

ARTICULO 2°.- Designar a la Líe. Magdalena Margot BAEZ - DNI Nº 24.464.698 -, en el
cargo de Graduada Adscripta, en la asignatura QUÍMICA ORGÁNICA I con extensión a
QUIMICA ORGÁNICA II de las carreras que se dictan en esta Unidad Académica, a partir
de la toma de posesión de funciones y por el término de 1 (un) año, en el marco de la
Res. C.S. Nº 504/84 y modificatorias.

ARTICULO 3°.- Designar a la Dra. Camila Denise CORONEL - DNI N" 35.480.098 -, en
el cargo de Graduado Adscripto, en la asignatura Química Orgánica I con extensión de

1 / 2



Resolución de Consejo Directivo 787 / 2023 - EXA -UNSa
EXP. 379/2023 EXA UNSA - LLAMADO A INSCRIPCIÓN DE INTERESADOS
PARA CUBRIR DOS (2) CARGOS DE GRADUADOS ADSCRIPTOS PARA LA
ASIGNATURA QU(MICA ORGÁNICA I CON EXT.A QU(MICA ORGÁNICA 11.
Aprueba Die.y Desig.
De: EXACTAS-Dirección de Docencia Salta,

10/11/2023

funciones a Química Orgánica 11 para las carreras que se dictan en esta Unidad
Académica, a partir de la toma de posesión de funciones y por el término de 1 (un) año,
en el marco de la Res. C.S. Nº 504/84 y modificatorias.

ARTICULO 4°.- Designar a la Dra. Edith Magdalena MARÍN - DNI Nº 33.970.841 -, en el
cargo de Graduada Adscripta, en la asignatura QUÍMICA ORGÁNICA I con extensión a
QUIMICA ORGÁNICA 11 de las carreras que se dictan en esta Unidad Académica, a partir
de la toma de posesión de funciones y por el término de 1 (un) año, en el marco de la
Res. C.S. Nº 504/84 y modificatorias.

ARTÍCULO 5°.- Dejar debidamente aclarado que la presente resolución no acredita
antecedentes de adscripción. Para ello se deberá contar con la certificación que
convalida su ejecución y finalización, previa aprobación del Consejo Directivo del informe
realizado por el docente responsable de la Asignatura (Res. C.D. Nº 481/06).

ARTÍCULO 6°%.- Notifíquese fehacientemente a las docentes: Lic. Magdalena Margot
BAEZ, a la Dra. Camila Denise CORONEL, a la Dra. Edith Magdalena MARÍN y al
Director del Departamento Dr. Pablo M. NARANJO. Hágase saber con copia al
Departamento de Química, al Secretario Académico y de Investigación, a la Secretaría
de Coordinación Institucional, a la Dirección General Administrativa Académica a/c y a la
Dirección Administrativa de Docencia. Cumplido, vuelva a la Dirección Administrativa de
Docencia.

MPC/sbb/FJAA
y9",

#5Nf$° al0.aJ« [ ±)
rJ,,~~ \~ .#<-1
s p . A l e j a n d r a Pacla d e l O l m o !$ ·<

éiesi@@csriissiji@is ,ees
Faltad de Ciencias Exzctas-UNSa "z.

ili)
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL

DECANO
FACULTADE GS, EXACTAS -UNSa

2/2


